INDICAÇÃO Nº 1004/2012
Solicita a construção de um abrigo no ponto de ônibus em frente ao Mercado “Abençoado”, Bairro Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de um abrigo no ponto de ônibus em frente ao Mercado “Abençoado”, Bairro Canguera.
JUSTIFICATIVA:

A ausência de um abrigo para esse que é o ponto de ônibus com maior movimento de passageiros do Bairro Canguera resulta em transtornos tanto em dias de sol, em que as pessoas ficam expostas ao calor e à luz, como em dias de chuva, em que os munícipes não têm onde se abrigar da tempestade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de setembro de 2012.

PAULINO PEREIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/09/2012 - 13:25:37 05313/2012
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/09/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário